TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

Số: 03/2021/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cà Mau, ngày 10 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn là ông Phạm Thế H tự nguyện rút toàn bộ yêu cầu khởi

kiện về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” với bị đơn là ông Lê Minh N, ông

Nguyễn Văn S, ông Nguyễn Tấn C, ông Đặng Tấn N, ông Nghê Việt H, ông

Nguyễn Tấn P, ông Trần Duy T (6 T) theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217

của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 02/2019/TLST-DS ngày 05

tháng 01 năm 2019 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

- Nguyên đơn: Ông Phạm Thế H, sinh năm 1964.

Địa chỉ: Số 25B đường Lý Văn L, khóm N, phường M, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

- Bị đơn:

1. Ông Lê Minh N, sinh năm 1950;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

2. Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1950;

Địa chỉ: Số 447 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

3. Ông Nguyễn Tấn C, sinh năm 1955;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

4. Ông Đặng Tấn N, sinh năm 1957;

Địa chỉ: Số 427A Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

5. Ông Nghê Việt H, sinh năm 1950;

Địa chỉ: Số 427C Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

6. Ông Nguyễn Tấn P, sinh năm 1942;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

7. Ông Trần Duy T (6 T), sinh năm 1940;

2

Địa chỉ: Số 427B Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Công ty cổ phần Đầu tư - Phát triển N;

Địa chỉ: Số 07 Lạc Long Q, phường B, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

2. Ủy ban nhân dân TP. Cà M, tỉnh Cà Mau;

Địa chỉ: Số 77 N, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

3. Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau;

Địa chỉ: Số 02 H, phường 5, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

4. Ông Phạm Quang V, sinh năm 1960;

Địa chỉ: 314 Aspen Ridxrect, Antalope, California 95843 USA.

5. Bà Phạm Thị Thùy L, sinh năm 1958;

Địa chỉ: 5305 Marburg Square Folsom, Califorrnia 95843 USA.

6. Ông Phạm H.S, sinh năm 1956;

Địa chỉ: 314 Fitchburg Square Folsom, Califorrnia 95630 USA.

7. Ông Phạm An Bình, năm 1950;

Địa chỉ: Số 108 Cvecrescent Chestrrmere, Alberta, Tix1j5, Canada.

Người đại diện theo uỷ quyền của ông Phạm Quang V, bà Phạm Thị Thuỳ

Linh, ông Phạm H. Sonny, ông Phạm An Bình: Ông Phạm Thế H, sinh năm 1964;

Địa chỉ: Số 25B đường Lý Văn L, khóm N, phường M, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

8. Bà Phạm Thị Thu V, sinh năm 1952;

9. Bà Nguyễn Thị G, sinh năm 1950;

Cùng địa chỉ: Số 30A Phan Bội C, khóm B, phường B, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

10. Bà Võ Thị L, sinh năm 1973;

Địa chỉ: Số 447 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

11. Bà Giảng Kim V, sinh năm 1960;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

12. Bà Nguyễn Thị B, sinh năm 1957;

Địa chỉ: Số 427A Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

13. Bà Trịnh Thị L, sinh năm 1953;

Địa chỉ: Số 427C Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

14. Bà Nguyễn Thị Đ, sinh năm 1947;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

15. Bà Hà Thị T, sinh năm 1946;

3

Địa chỉ: Số 427B Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

16. Bà Phạm Kim C, sinh năm 1957;

Địa chỉ: Số 427 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

17. Ông Trần Hữu Đ, sinh năm 1973;

18. Bà Nguyễn Thị V;

Cùng địa chỉ: Số 247 Nguyễn T, khóm T, phường C, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

19. Ông Phạm Huy K;

Địa chỉ: Số 290, Trần P, khóm H, phường B, TP. B, tỉnh Bạc Liêu.

20. Ông Phạm Văn T, sinh năm 1947;

Địa chỉ: Số 11, Lý Văn L, khóm N, phường M, TP. Cà M, tỉnh Cà Mau.

21. Bà Nguyễn Thị N;

22. Ông Trần Hải Â.

Cùng địa chỉ: Số 40/24 đường Phan Bội C, khóm B, phường B, TP. Cà M,

tỉnh Cà Mau.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Toà án giải quyết lại vụ án theo

quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự.

- Án phí dân sự sơ thẩm: Hoàn trả cho ông Phạm Thế H số tiền 5.000.000

đồng tiền tạm ứng án phí sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 000657 ngày 04/6/2014

của Cục thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau;

- Đương sự;

- Lưu án văn;

- Lưu VT (TM:TANDTCM).

THẨM PHÁN

Nguyễn Thế Phương